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اقتصاد دریا 6

گروه ایران - حمید الماسی نیا - در ســایه تنش‌های اخیر در منطقه 
خلیج فارس، حمله‌ای شگفت‌انگیز به یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های 
آبی جزیره قشــم، نگرانی‌های تازه‌ای را برانگیخته است. در پی حمله خصمانه 
دشمن آمریکایی-صهیونیستی به زیرســاخت‌های حیاتی جزیره قشم، یکی از 
تأسیسات اصلی تولید آب شــیرین هدف قرار گرفت. تهدیدی برای تأمین آب 
روزانه قشم و ۳۰ روستای اطراف است و توسط مقامات ایران به جنایت دشمن 
آمریکایی صهیونیستی تشــبیه شــده و از نظر مقاماتی از جمله عراقچی وزیر 
امورخارجه کشــورمان، معاون رئیس جمهور درامور زنان و خانواده،مسئولان 
استان هرمزگان، جنایتی آشکار علیه اصول انسانی و حقوق بین‌الملل محسوب 
می‌شود. این اقدام، زندگی و کشاورزی در روستاهای مرکزی، حرا و شهاب قشم 
را با کمبود آب مواجه کرده است. مسئولان در تلاش برای حل فوری این مشکل 
و تأمین آب مورد نیاز مردم هستند و بر لزوم تقویت حفاظت از زیرساخت‌های 
حیاتی تأکید دارند.هشدار عراقچی: حمله به زیرساخت‌های حیاتی را آمریکا آغاز 
کرده نه ایران!در این رابطه عباس عراقچــی وزیر امور خارجه در پیامی واکنش 
نشان داد و نوشــت:»ایالات متحده با حمله به یک تأسیسات آب‌شیرین‌کن در 
جزیره قشم، مرتکب جنایتی آشکار و از سر استیصال شد. در پی این حمله، تأمین 
آب در ۳۰ روستا با اختلال مواجه شده اســت.هدف قرار دادن زیرساخت‌های 
حیاتی ایران اقدامی بسیار خطرناک اســت که پیامدهای سنگینی در پی خواهد 

داشت. این ایالات متحده بود که چنین رویه‌ای را پایه‌گذاری کرد، نه ایران!«

واکنش معاون رئیس جمهور درامور زنان و خانواده به هدف قرار 
دادن تاسیسات آب شیرین کن قشم 

زهرا بهروز آذر معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده نیز در همین رابطه 

در شبکه ایکس نوشت: هدف قرار دادن تأسیســات آب قشم جنایتی علیه 
خانواده‌هاست. محروم کردن ۳۰ روستا از آب، به‌طور مستقیم حق سلامت 

مادران و کودکان را تهدید می‌کند.

ابعاد خسارت وارده از زبان مسئولان استانی
احمد نفیســی، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار هرمزگان هم 
توضیحاتی درباره میزان خسارات و وضعیت کنونی مناطق آسیب‌دیده ارائه 

کرده است که در ذیل به اختصار می‌آوریم.
در این حمله، تأسیسات آب‌شــیرین‌کن جزیره و بخشی از شبکه‌های تولید 
و توزیع آب و برق دچار آسیب شــدند. این مجموعه‌ها روزانه بین ۱۲ تا ۱۵ 
هزار مترمکعب آب برای ساکنان جزیره و روستاهای اطراف تأمین می‌کردند. 
آسیب‌های واردشده موجب اختلال جدی در تأمین آب در حدود ۳۰ روستا 

در بخش‌های مرکزی، حرا و شهاب جزیره قشم شده است.
با این وجود، منابع شــهری و تأسیسات اصلی قشــم همچنان در وضعیت 
پایداری کامل قرار دارنــد و خدمات آب و برق به شــهروندان بدون وقفه 
ادامه دارد.بلافاصله پس از وقوع حمله، تیم‌های امداد و مهندسی استانداری 
و دســتگاه‌های اجرایــی محلی وارد عمل شــدند. اقدامات فوری شــامل 
ارزیابی دقیق خســارات وارده به تأسیســات آب و برق -آغــاز عملیات 
بازسازی اضطراری خطوط توزیع آب در مناطق آســیب‌دیده - هماهنگی 
بین بخشداری‌ها و شرکت‌های خدماتی برای تأمین آب جایگزین با تانکر و 
خطوط موقت - تشکیل ستاد بحران شهرستان قشم با محوریت استانداری 
هرمزگان صورت گرفته اســت.این تلاش‌ها با هدف جلوگیری از گسترش 

مشکلات زیربنایی و حفظ امنیت و آرامش شهروندان دنبال می‌شود.

هدف قرار دادن تأسیسات غیرنظامی بیانگر ناامیدی و شکست 
دشمنان ایران

احمد نفیســی در ســخنان خود تأکید کرد که هدف قرار دادن تأسیســات 
غیرنظامی بیانگر ناامیدی و شکست دشمنان ایران در عرصه‌های دیگر است. 
او همچنین از مردم خواســت آرامش خود را حفظ کننــد و اطمینان داد که 
دولت و نهادهای مسئول در کوتاه‌ترین زمان ممکن بحران تأمین آب را رفع 

خواهند کرد.
پیام اصلی این اظهارات، تأکید بر استقامت ملی و تداوم خدمات‌رسانی حتی 

در شرایط تهدید امنیتی بوده است.
با وجود خسارات وارده به زیرساخت‌های آبی جزیره قشم، اقدامات فوری 
دولت محلی موجب کنترل وضعیت و جلوگیری از بحران گسترده شده است. 
پیش‌بینی می‌شود در روزهای آتی با بازسازی بخش آسیب‌دیده، تأمین پایدار 

آب در روستاهای قشم مجدداً برقرار گردد.
این حادثه، عــاوه بر اهمیت فنــی و اجرایــی، پیام کالبدی دربــاره لزوم 
مقاوم‌سازی زیرساخت‌های حیاتی کشــور در برابر تهدیدات خارجی ارائه 
می‌دهد و بار دیگر نقش مدیریت بحران و هماهنگی بین دستگاهی را در حفظ 

امنیت اجتماعی برجسته می‌سازد.
احمد نفیسی در ادامه با تسلیت شهادت امام شهید امت، این حمله را جنایتی 
آشکار و نقض فاحش قوانین بین‌المللی دانست و اظهار داشت: متأسفانه در 
حمله دشمن متجاوز آمریکایی-صهیونیســتی در حرکتی مذبوحانه و علیه 
تمامی اصول انسانی، یکی از آب‌شــیرین‌کن‌های جزیره قشم را هدف قرار 
داد هدف قرار دادن مراکز غیرنظامی و زیرساخت‌های حیاتی که مستقیماً با 
معیشت و زندگی مردم در ارتباط است، نشان‌دهنده ناکامی و خباثت دشمنان 

در برابر ملت مقاوم ایران است. 

اطمینان به مردم برای حل بحران
 این مقام مسئول خطاب به مردم شــریف منطقه گفت: مردم نگران نباشند، 
قطعاً مسئولان با تمام توان و در کوتاه‌ترین زمان ممکن، مشکل تأمین آب در 
روستاهای آسیب‌دیده را مرتفع خواهند کرد و دشمنان بدانند که این توطئه‌ها 

هیچ‌گونه تأثیری در اراده و همبستگی ملت ایران نخواهد داشت.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان این‌که 
هدف اصلی آمریکا و رژیم صهیونیستی از آغاز 
جنگ، براندازی و تجزیه ایران بود، گفت: دو ســناریوی 
مهم آن‌ها با قدرت موشکی ایران و حضور مردم در صحنه 
خنثی شد و ادعای تمام شدن موشــک‌های ایران هم تنها 

یک شایعه است.
به گزارش اقتصادسرآمد، فداحسین مالکی درباره تجاوز 
اســرائیل و آمریکا و شــهادت رهبر انقــاب در پی این 
تجاوزات، به ایلنا گفت: شهادت مظلومانه رهبر انقلاب، 
فرمانده کل قوا و جمعی از فرماندهان ارتش و سپاه و مردم 
عزیز  و دانش‌آموزان عزیزمــان در میناب را خانواده‌های 

داغدار و مردم  کشور را تسلیت می‌گویم.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: ملت ما و دنیا می‌دانند که 
ایران آغازکننده جنگ دوم نبود؛ یعنی اگر ما جنگ ۱۲ روزه 
را جنگ اول رژیم صهیونیستی و آمریکای شرور حساب 
کنیم، این جنگ می‌شــود جنگ دومی که آمریکایی‌ها و 

رژیم صهیونیستی شروع کردند.
وی ادامــه داد: فرق این دو جنگ این اســت که در جنگ 
اول که رژیم صهیونیســتی آن را  شــروع کرد، آمریکا در 
پس آن قرار داشت اما در این جنگ درست است که رژیم 
صهیونیستی حرکاتی انجام داد، اما  خود آمریکا شروع‌کننده 
بود.مالکی با بیان این‌که در هر دو جنگ یک موضوع خاص 
وجود داشت و آن مذاکرات بود، گفت: باید به خاطر داشت 
در کشــور ما در اوج مذاکرات موافقان و مخالفان جدی 
نسبت به این موضوع وجود داشت؛ هم در جنگ ۱۲ روزه 
و هم در این جنگ مذاکــرات مطرح بود، اعتقاد من هم بر 
این بود که این فریب اســت و مذاکره می‌تواند یک فریب 

باشد که نهایتاً این اتفاق افتاد.
وی افزود: تحلیلی کــه آمریکایی‌ها داشــتند و بارها هم 
ترامپ از طریق توییت‌هــای خود مطرح می‌کرد، اما خود 
توییت‌های ترامــپ هم نوعی فریب برای مــا بود؛ یعنی 
ترامپ سعی می‌کرد با توییت‌هایی که لحظه به لحظه منتشر 
می‌کرد، فضای جامعه ما را ملتهب کند که تا حدودی هم 
متأسفانه ملتهب شد و در این التهاب جامعه، آن‌ها طراحی 
کرده بودند که محور اصلی آن موضوع براندازی کشور و 
تجزیه کشور بود و این دو هدف یعنی براندازی و تجزیه 

کشور را دنبال می‌کردند.
این عضو کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی 
خاطرنشان کرد: آمریکا و اسرائیل ابتدا می‌خواستند فضای 
کشــور را ملتهب کنند و یک عملیات نظامی انجام دهند، 
ســپس از مرزهای شرق و غرب کشــور عملیات ایذایی 
انجام دهند و نهایتاً هم آشوب در جامعه ایجاد کنند؛ مشابه 
آنچه که در دی‌ماه رخ داد. اما هم هوشیاری مقامات ارشد 
کشور، علیرغم این‌که داغدار بودند و هم حضور مردم در 

صحنه موجب شد که بسیاری از این اهداف محقق نشود.
وی تأکید کرد: به طور قطع، بر اســاس بررســی‌هایی که 
انجام داده‌ایم، می‌توانم بگویــم دو عامل از چهار ترفندی 
که آن‌ها داشتند و توطئه‌ای که طراحی کرده بودند تا اینجا 
خنثی شده است؛ یک عامل، بازدارندگی و قدرت موشکی 
و نیروهای مسلح ما که مشــاهده کردیم چگونه برخورد 
کردند. دوم هم  حضور شــبانه‌روزی مردم در صحنه بود. 
این دو عامل بسیاری از فتنه‌هایی را که در ذهن ترامپ بود 

را خنثی کرد.
مالکــی عنوان کرد: ترامــپ و آمریکایی‌هــا بزرگ‌ترین 
عاملی که می‌خواستند از طریق آن نظام جمهوری اسلامی 
ایران را تحت فشــار قرار دهنــد و به زانــو در بیاورند، 
پایگاه‌هایی بود که اطراف ایران داشتند؛ اما اقدام جسورانه 
و حساب‌شده‌ای که نیروهای مسلح ما انجام دادند، هدف 
قرار دادن  پایگاه‌های آمریکا بــود ،بدون این‌که واهمه‌ای 
داشته باشند یا ملاحظه‌ای نســبت به کشورهای عربی که 
آمریکایی‌ها در آنجا پایگاه داشتند، این کار را انجام دادند، 
البته باید گفت کشورهای عربی نیز علیرغم این‌که ناراحت 

شدند، مدارا کردند.
وی خاطرنشــان کرد: برخی از کشــورهای عربی مدارا 
کردند  و فهمیدند چه  اتفاقی رخ داده اســت. حتی رفتار 
مردم آن کشــورها هم در برخورد با این موضوع مشاهده 
کردیم، زمانی که موشــک‌های ایران مراکز اســتراتژیک 

آمریکا را هدف قرار داد، مردم بحرین یا کویت یا امارات و 
جاهای دیگر شادی می‌کردند؛ زیرا آن‌ها هم نمی‌خواستند 
پایگاه‌های آمریکا در کشورشان قرار بگیرد و روزی بلای 

جانشان شود.
این عضو کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی 
گفت: یک هدف ناجوانمردانه‌ای که رژیم صهیونیســتی 
و آمریکایی‌ها برخلاف ایــران انجام می‌دهند، هدف قرار 
دادن غیرنظامیان و مدارس ما اســت، در صورتی که ایران 
نقطه‌زنی می‌کند. شما بارها در ویدئوهایی که منتشر شده 
است دیده‌اید که ایران در بحرین مرکز رادار آمریکا، یا در 
دبی هتلی که افســران آمریکایی در آن حضور داشتند، در 
عراق مرکز ناتو و جاهای دیگر را هدف قرار داده است و  
نقطه‌زنی ایران دقیقاً متوجه مراکز نظامی و هسته‌ای آمریکا 

و رژیم صهیونیستی بوده است.
وی تأکید کرد: اما آمریکایی‌ها چه می‌کنند؟ نقطه‌زنی آن‌ها 
چیست؟ آن‌ها مدرسه میناب را هدف قرار می‌دهند، مدرسه 
لامرد را هدف قرار می‌دهنــد، در آبیک یک دانش‌آموز را 
شهید می‌کنند، در تهران مراکز ورزشــی یا در تبریز یا در 
ارومیه و جاهای مختلف را هدف قــرار می‌دهند و حتی 
بازار در تهران را هدف قرار می‌دهند، این متفاوت است. 
این مسئله در دنیا به‌شدت حیثیت آمریکایی‌ها را زیر سؤال 
برده اســت که آمریکایی‌ها نباید چنین کاری انجام دهند. 
همین ۱۷۰ دانش‌آموزی که در میناب شهید شدند، به‌شدت 

حیثیت آمریکایی‌ها را در دنیا زیر ســؤال برده اســت. اما 
مراکز شهری که هدف قرار داده می‌شود و جاهای دیگر، 
در معادلات جنگی جایگاهی ندارد و چنین چیزی وجود 

ندارد.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســامی ادامه داد: اکنون که آمریکایی‌ها و رژیم 
صهیونیستی جنگ را شروع کرده‌اند، ایران نمی‌تواند نسبت 
به آن بی‌تفاوت باشــد. آمریکا و اســرائیل اکنون به دنبال 
مذاکره هستند؛ در حالیکه مذاکره به هیچ عنوان نمی‌تواند 
محملی داشــته باشــد، زیرا آن هم یک نوع فریب است. 
مذاکره پشت مذاکره با آن‌ها فرصتی برای آن‌ها خواهد بود 
که نفسی تازه کنند و دوباره اقدامات خود را از سر بگیرند.

وی تأکید کرد: این موضوع باید در دنیا یکسره شود و دنیا 
باید نسبت به این مسئله واکنش نشان دهد و جلوگیری کند 
از این‌که آمریکایی‌ها بخواهند به هرجا حمله کنند. حتی در 
میان کشورهای اسلامی هم ما سکوت برخی دولت‌ها را 
می‌بینیم؛ به نفع خودمان می‌بینیم، اما هجمه مردم مسلمان 
در جامعه اســامی و در کشورهای اســامی علیه رژیم 
صهیونیستی و دولت آمریکا بسیار بیشتر از دولت‌هایشان 

است.
مالکی با بیان این‌که ما گاهی مطالبی از بسیاری از کشورها 
می‌شنویم که واقعاً خوشحال‌کننده است و برخی از ملت‌ها 
در کنار ملت ایران ایســتاده‌اند، یادآور شــد: در پاکستان 
ما شــهید داده‌ایم، در عراق و لبنان و در جاهای مختلف 
همین‌طور؛ در کنار ما هســتند. امروز اگــر ایران جلوی 
آمریکایی‌ها را نگیرد، قطعاً در آینده بلای جان همه آن‌ها 

خواهد شد.
وی در پاسخ به این‌که اکنون شــایعه‌ای از سوی برخی از 
رسانه‌های معاند مطرح می‌شــود و موجب نگرانی مردم 
شده، مبنی بر این‌که گفته می‌شــود تسلیحات ایران رو به 
اتمام است و موشک‌های ایران در حال تمام شدن است، 
گفت: این‌ها شایعات است. مگر خود آمریکایی‌ها را شما 
ندیدید که آقای ترامپ تلویحاً شکست در جنگ دریایی 
را پذیرفت؟ ناو خود را عقب برد. ناو آبراهام لینکلن را که 
ایران هدف قرار داد، آمریکایی‌هــا ناوهای خود را عقب 

بردند و تقریباً شکست خود در دریا را  پذیرفتند.
این نماینده مجلس ادامه داد: این‌که گفته شود موشک‌های 
ایران در حال تمام شدن است، چنین نیست. اخباری که ما 
داریم نشان می‌دهد ذخایر آن‌ها در خلیج فارس و در دریای 
عمان در حال به اتمام رسیدن است و به دنبال عقب‌نشینی 
هستند. خسارات ســنگینی که پس از بستن تنگه هرمز به 
آمریکایی‌ها وارد شد، به بسیاری از کشورها هم وارد شده 
اســت؛ برای مثال در خود دبی، هر ساعت میلیاردها دلار 
خسارت به علت بسته شدن فرودگاه‌ها وارد می‌شود. این 

خسارات در واقع متوجه آمریکایی‌ها است.

سرآمد گزارش می‌دهد؛

وضعیت زیرساخت‌ 
آب‌شیرن‌کن جزیره قشم 

پس از حمله امریکا
خدمات شرکت آب و برق به 

قشم‌وندان بدون وقفه ادامه دارد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس : 

می‌خواستند در مرزهای شرقی و غربی عملیات ایذایی انجام دهند که موفق نشدند

در بحبوحه جنگ با ایران
دولت ترامپ برنامه ۲۰ میلیارد دلاری بیمه 

مجدد نفتکش‌ها را اعلام کرد

دولت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهــور آمریکا روز 
جمعه یک برنامه ۲۰ میلیارد دلاری بیمه مجدد برای 
نفتکش‌ها را اعلام کرد تا کشــتی‌ها دوباره از تنگه 

هرمز عبور کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، قیمت نفت خام آمریکا 
روز جمعــه - در حالی که به دلیل جنــگ با ایران، 
رفت‌وآمد نفتکش‌ها در خلیج فارس تقریبا متوقف 
شده است - بیش از ۱۲ درصد افزایش یافت و از ۹۰ 
دلار در هر بشکه عبور کرد. برخی کشورهای خلیج 
فارس نیز تولید خود را کاهش داده‌اند، زیرا نمی‌توانند 

نفت خام خود را از طریق تنگه صادر کنند.
بنابــر گــزارش ایســنا به نوشــته شــبکه خبری 
»سی‌ان‌بی‌سی« شــرکت مالی توســعه بین‌المللی 
آمریکا اعلام کرد که به‌صورت چرخشی تا ۲۰ میلیارد 
دلار خسارت را بیمه خواهد کرد. این نهاد همراه با 
وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد برای اجرای این 
طرح با فرماندهی مرکزی ایــالات متحده همکاری 

نزدیک دارد.
مدیرعامل این نهاد در بیانیه‌ای ادعا کرد: »ما مطمئن 
هستیم که طرح بیمه مجدد ما باعث خواهد شد نفت، 
بنزین، گاز طبیعی مایع، سوخت جت و کود از تنگه 

هرمز عبور کرده و دوباره به جهان برسد.«
تنگه هرمز مهم‌ترین گلوگاه انتقال نفت خام در جهان 
اســت و حدود ۲۰ درصد مصــرف جهانی نفت از 
طریق این آبراه باریک صادر می‌شود. همچنین حدود 
۲۰ درصد صادرات گاز طبیعی مایع جهان نیز از این 

تنگه عبور می‌کند.
دونالد ترامپ روز سه‌شنبه گفته بود ایالات متحده در 
صورت لزوم به کشتی‌های تجاری در خلیج فارس 
بیمه ارائه خواهد داد و نیروی دریایی آمریکا نیز آن‌ها 

را همراهی خواهد کرد.
»مت رایت« تحلیلگر ارشد حمل‌ونقل دریایی گفت 
در حال حاضر بیمه مشــکل اصلی مالکان کشتی‌ها 
نیست. به گفته وی نفتکش‌ها از تنگه عبور نمی‌کنند 

زیرا نگران امنیت فیزیکی خود هستند.
داده‌های کشتیرانی نشان می‌دهند همزمان با تشدید 
جنگ آمریــکا و رژیم صهیونیســتی علیــه ایران 
نفتکش‌های زیــادی در آب‌های خلیــج فارس در 
خارج از تنگه هرمز لنگر انداخته‌اند و ده‌ها کشــتی 
دیگر نیز در سوی دیگر این گذرگاه متوقف شده‌اند.

سخنگوی‌ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
منتظر حضور نیروهای آمریکایی در تنگه 

هرمز هستیم

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در واکنش 
به وعده مقامات آمریکایی برای گشایش تنگه هرمز 
تصریح کرد: ایران از اسکورت نفتکش ها و ادعای 
حضور نیروهای آمریکا برای عبور از تنگه هرمز به 
شــدت اســتقبال می‌کند و اتفاقاً منتظر حضور آنان 

هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار سرتیپ دوم پاسدار 
علی محمد نائینی سخنگوی‌ سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در واکنش به وعده‌ رئیس جمهور آمریکا و 
سخنگوی کاخ ســفید در مورد گشایش تنگه هرمز 
تاکید کرد: ایران از اســکورت نفتکش ها و ادعای 
حضور نیروهای آمریکا برای عبــور از تنگه هرمز 
به شدت اســتقبال می‌کند و اتفاقاً منتظر حضور آنان 

هستیم.
سخنگوی‌ ســپاه پاسداران انقلاب اســامی افزود: 
توصیه می کنیــم، قبل از هر تصمیــم، آمریکایی‌ها 
آتش گرفتن سوپرتانکر آمریکایی بریجتون در سال 
۱۳۶۶ و نفت‌کش‌هایی که اخیرا هدف قرار گرفتند 

را بیاد آورند.

   شیلات        


